versus heroici ratio et frequens usus in quantitate syllabarum temperanda valuerit. Ita penultima genit alterius nullam aliam ob causam vulgo corripitur a poetis, nisi quod aliquin huic genitivo omnino non locus fuisset in Hexametro. v. Schmidt ad Horat. Epist. I., 2, 57. Sed latius patet haec anomaliae prosodicae ratio, quam ut hoc loco accurate explicari possit. — ⁵⁾ Frequens haec loentio de votis, precibus vocibusque incassum missis et irritis cf. Tibull. I., 4, 21.

Veneris perjuria venti

Irrita per terras et freta summa ferunt.

ibid. I., 5, 35. III., 4, 96. 6, 27 et 50. Ovid. Rem. Am. 286. — ⁶⁾ Poeta secutus est Matthaeum l. c. qui Rito гарум tyrannum s. principem Alemannorum dicit. Cromer l. c. p. 22. haec habet: »Quaenam illa gens Teuthonum fuerit, nihil comperti habemus. Mareomannos sive Moravos vel Saxonas certe fuisse, suspicari nihil fortassis prohibet. Hagecus Prussos fuisse scribit.« — ⁷⁾ Ante et praeter alios, omnes, cunctos, ceteros a poetis et posterioribus prosae orationis scriptoribus interdum comparativis et superlativis per abundantiam quandam adjungi observaverunt Forbiger et Thiel ad Virgil. Aen. I., 347. — ⁸⁾ Graecorum more nominativum cum infinit. post verbum jactare posuit cf. Schmidt ad Horat. Epist. I., 7, 22. — ⁹⁾ V. Catull. XL. (XLII.) v. 22. — ¹⁰⁾ Virum pro marito bene latine dici, recte contendit Krebs Antib. p. 509. — ¹¹⁾ Diacresis exempla colligit Ramshorn Gr. lat. §. 220, 3. — ¹²⁾ Poetae latini recentioris aetas ubique fere antiquorum Graecorum Romanorumque mores et ritus sequuntur, etiamsi res domesticas et populares describunt. De funerum ritu cf. Becker Röm. Scenen II. p. 296. Adde Tibull. Elegg. I., 1, 68., Propert. III., 4, 12. — ¹³⁾ Intellige cenotaphium sine ossuario cf. si tanti est Becker l. c. p. 301. — ¹⁴⁾ Cromer l. c. »Proceres inventum cadaver ejus, uno ab urbe (Cracovia) milliario editiore loco e conspectu urbis supra amnem Dlubniam sepielunt, aggesto itidem ut patri tumulo. Indeque subjacens pagus Mogila h. e. tumuli nomen adeptus adhuc retinet.« Dlugoss. l. c. p. 1090. »Monasterium Clarae tumbæ, alias Mogila, ordinis Cisterciensis prope Cracoviam situm.« — ¹⁵⁾ Quod maxime in deliciis habent et præcipuo amore complectuntur, poetae blande dicunt ocellum suum Catull. 48 (50); lucem Propert. III., 5, 29; animum Terent. Eun. I., 2, 15; vitam Propert. III., 11, 27. 12, 11. 17. 18, 13; curam Prop. III., 19, 1; carius oculis Catull. 80 (82), 102 (104). Inde fluxerunt locutiones: plus oculis suis amare Catull. 3 et 14, 1; per ocellos s. oculos suos jurare, rogare Tibull. III., 6, 47. IV., 5, 8. At qui fluviorum ocellus similiter scripserit, neminem novi Romanum. — ¹⁶⁾ Hoc metro usi sunt Seneca Agam. III., 2; Auson. Epigr. XXIX., XCIV., CXXXVIII., cf. Munk, Metrik der Griechen und Römer, p. 131. Initium carminis, quod secundo loco posuimus, ita intelligendum est: Quod antiqui vates, Cochanius dicit, carmina sua fere nugas (jocos, lusus) appellant (cf. Axt ad Vestritii Spurinnae Lyr. reliqq. p. 31. seq.; Horat. Serm. I., 9, 2; Catull., 1, 4.), id profecto recte faciunt; revera enim qui spiritum ex aqua (Hippocrenes) hauriunt, nihil nisi meras nugas (Lessingius: vollkommen Poffen, ed. Lachmann I., p. 7) proferre possunt. — ¹⁷⁾ Nominativus pro vocativo a poetis et in formulis antiquis usurpatur, cf. Zumpt §. 492; Ramshorn §. 27, 3; Reisig Scholl. de Gramm. lat. habit. ed. Haase §. 58. et buos laudat Forbiger ad Vigil. Aen. XI. 464; mellitum filiolum suum dicit Cic. ad Att. I., 18, 1. — ¹⁸⁾ Expressit vulgatum illud: οὐσῶ μνάμονα συμπόταν. Combiba vocabulum est inauditum, ab ipso poeta ex analogia voc. conviva procusum. Apud Ciceronem semel legitur combibo Epist. ad Fam. IX., 25, 2. — ¹⁹⁾ Gnathonis parasitica præcepta leguntur apud Terent. Eun. II., 2, 17. seqq. cf. Cic. de amicit. c. 25. §. 93. — ²⁰⁾ Cf. Ovid. A. A. III., 180: